TITULUS XXIII.

De subdiaconibus.

Qualiter subdiacones fiant. Conc. Carthag. iv, tit. 5, c. 15.

Si probati viri conjugia duplicaverint non plus quam subdiacones fiant. Conc. Arausic. tit. 25, c. 22.

Qui post lavacrum inchoati sunt subdiacones non erunt. Conc. Eliber. tit. 30, c. 58.

Subdiaconus, si defuncta uxore aliam duxerit, abjiciatur, vel si tertiam ducat, quod nec dici poterit nec audi. Conc. Tolet. i, tit. 4, c. 46.

Subdiaconus bigamus inter lectores vel o-tiarios habeatur. In excerptis Martini, tit. 41, c. 64.

Subdiaconus primitus ad altiores gradus non veniat. Conc. Tolet. i, tit. 2, c. 46.

Id ipsum de eodem. Conc. Bracar. ii, tit. 23, c. 64.

Non licet ministeria tangere nisi subdiaconum aut acolytum. In excerptis Martini tit. 41, c. 61.

TITULUS XXIV.

De quibus ordinandi diacones non sint.

Neophytus diaconus aut presbyter non erit. Conc. Arelat. ii, tit. 4, c. 22.

Neophyti sive laici diacones vel sacerdotes non erunt quod etiam cum obtestatione nominis divini decernitur. Epistola Siricci ad diversos, 5, tit. 3.

Bigami ac poenitentes et repudiatarum inariti diacones non erunt. Conc. Arelat. iii, tit. 3, c. 23.

Clerici conjugati nisi continentiam profliteantur diacones non erunt. Conc. Arausic. tit. 22, c. 27.

Digami diacones vel presbyteri non ministrent. Conc. Agath. tit. 4, c. 30.

Ut bigamus aut viduae maritus nullo honore. sit dignus. Decretum Hilarii, 74, tit. 2.

Qui viduae accepiterint diacones non efficiantur. Conc. Tolet. i, tit. 3, c. 46.

De eo qui post baptismum militaverit ut ad diaconium non promoveatur. Conc. Tolet. i, tit. 8, c. 46.

TITULUS XXV.

De electione et conjugiis diaconorum.

Non licere populis ministros altaris eligere. Conc. Laod. tit. 43, c. 7.

De his qui ad diaconium eliguntur inter conjugia. In excerptis Martini, tit. 3¹, c. 64.

Bini ordinantur diaconi de conjugio interrogantur. Conc. Ancyra. tit. 10, c. 2.

TITULUS XXVI.

De aetate et temporibus diaconorum.

Ut levitas ante viginti quinque annos non conseruerit. Conc. Carthag. iii, tit. 4, c. 14.

Id ipsum de eodem: de consensu etiam et professione conjugati. Conc. Agath. tit. 16, c. 30.

De numero annorum quo sacerdotes et levitatem ordinentur. Conc. Tolet. iv, tit. 30, c. 49.

Ut laicus ante annum conversionis diaconus non fiat. Conc. Arelat. iii, tit. 2, c. 23.

De ordinatione diaconi v-i totius ordinis, ut in die dominico celebretur, et ut ordinans et ordinandus sabbato jejunent. Epistola Leonis ad Dioscorum, 72, tit. 1.

De ordinatione totius ordinis, quibus mensibus et temporibus fiat: nec quemlibet cujuscunque utilitatis causa his præferre qui ante ipsos ordinati sunt. Decreto Gelasii generale, 82, tit. 13.

TITULUS XXVII.

De regulis et numero diaconorum.

Non licere diaconibus semotin populos colligere. Conc. Antioch. tit. 5, c. 6.

De honore diaconi erga presbyteros, et clericorum erga diaconos. Conc. Laod. tit. 20, c. 7.

De obedientia diaconorum erga presbyteros. Conc. Carth. iv, tit. 57, c. 15.

Ut diaconus nihil sine presbytero suo agat. Conc. Arelat. i, tit. 18, c. 21.

Diaconus tabernas, non ingrediatur. Conc. Laod. tit. 24, c. 7.

Ut episcopus, presbyter vel diaconus canibus ad venandum et accipitribus non utantur. Conc. Agath. tit. 55, c. 50.

Quod diaconibus nec offerre nec prebyteris corpus Christi tradere nec ante eos communicare vel sedere sit licitum. Conc. Nic. tit. 14, c. 4.

Ut levitas non offrant. Conc. Arelat. i, tit. 18, c. 24.

Non licere ministris panem dare aut calicem benedicere. Conc. Laod. tit. 25, c. 7.

Ne diaconus coram presbytero sedeat aut eucaristiam tradat. Conc. Arelat. ii, tit. 15, c. 22.

Diaconus eucharistiam presente vel jubente presbytero pro necessitate populis det. Conc. Carth. iv, tit. 38, c. 15.

Diaconus presbytero jubente sedeat. Conc. eodem, C tit. 39, c. 15.

Diaconus coram presbytero interrogatus loquatur. Conc. eodem, tit. 40, c. 15.

De levitis ne sine jussu presbyteri sedeant. Conc. Agath. tit. 63, c. 30.

Quod non licet diaconum non iussum sedere. Conc. Bracar. ii, tit. 40, c. 64.

Diaconus tempore tantum oblationis et lectionis alba utatur. Conc. Carth. iv, tit. 41, c. 15.

De uno orario diaconibus utendo, nec ornato, sed puro. Conc. Tolet. iv, tit. 40, c. 49.

De orario diaconibus non absconde sed superposito scapulæ utendo. Conc. Bracar. i, tit. 9, c. 63.

Si diaconus v-i presbyter crimen capitale commisit. Conc. Aurelian. i, tit. 6, c. 31.

Ut diacones mensuram propriam juxta patrum decreta custodiunt, nec baptizent nisi necessitate cuncte. Decreto Gelasii generale, 82, tit. 9.

Diacones tantum septem erunt quatinus in magna civitate. Conc. Neocasar. tit. 14, c. 3.

Quod diaconi nec in presbyterio sedere possint, nec sacri corporis propagationem jus habeant exercendi. Decreto Gelasii generale, 82, tit. 10.

TITULUS XXVIII.

De ordinatione diaconorum.

Qualiter diacones ordinentur. Conc. Carth. iv, tit. 4, c. 15.

Non licere coram catechumenis clericos fieri. Conc. Laod. tit. 4, c. 7.

Nec diacones sed nec sacerdotes ordinandi, nisi omnes qui cum eis sunt fidèles existant. Conc. Carth. iii, tit. 18, c. 14.

TITULUS XXIX.

De quibus presbyteri ordinandi non sunt.

De neophyti presbyteri non ordinatur. Conc. Arelat. ii, tit. 4, c. 22.

**Neophyti sive laici presbyteri non erunt. Epistola A
Siriæ per diversos, 5, tit. 3.**

**Digami penitentes vel repudiatarum mariti pre-
sbyteri non sint. Cone. Arelat. III, tit. 3, c. 33.**

**De bigamis ad presbyterium vel diaconatum non
promovendis. Conc. Hispal. II, tit. 4, c. 67.**

**Digamus aut vidua maritus presbyter non erit.
Decretum Hilarii, 74, tit. 2.**

**Hi qui in ægritudine baptizati sunt presbyteri non
erunt, nisi filie et charitate cogente. Conc. Neocæsar.
tit. 12, c. 3.**

TITULUS XXX.

De doctrina et regulis presbyterorum.

**Quod non debeant sacerdotes aut clerici amici pal-
leis vel impræcincti lumbis in ecclesia ministrare.
Epistola Coelestini ad episcopos Galliar., 34, tit. 1.**

**Quod parochitani presbyteri cum ordinantib[us] of-
ficiale libellum debeant dare, et h[ic]dem presbyteri in
litaniis sint de officio requirendi. Conc. Tolet. IV,
tit. 26, c. 49.**

**De his quæ prohibentur presbyteri in ecclesiasti-
cis sacramentis agere. Conc. Hispal. II, tit. 7, c. 67.**

**De professione presbyterorum vel diaconorum
episcopo facienda, cum in parochiis ordinantur.
Conc. Tolet. IV, tit. 27, c. 49.**

**Non licet presbyteris contemptio episcopo semote
populos colligere et altare erigere. Conc. Antioch.
tit. 5, c. 6.**

**Presbyter ministrum non ordinet nec altare con-
secrat. Conc. Agath. tit. 43, c. 30.**

**Ut presbyter, qui præsumperit chrisma confidere
aut ecclesiæ vel altare consecrare, ab officio depo-
natur. Conc. Bracar. I, tit. 19, c. 63.**

**Presbyter benedictionem aut penitentiam dare
non præsumat. Conc. Agath. tit. 44, c. 30.**

**Chrisma et benedictio puellarum et reconciliatio
penitentium a presbyteris non fiat. Conc. Carthag.
II, tit. 3, c. 13.**

**Presbyter penitentem jussus ab episcopo suo re-
conciliat. Conc. Carthag. II, tit. 4, c. 13.**

**Quomodo presbyter absente episcopo ob necessi-
tatem reconciliat penitentem. Conc. Carthag. III,
tit. 32, c. 14.**

**Ut presbyter et benedicat et confirmet neophytm.
Conc. Regien. tit. 4, c. 26.**

**Ut presbyter inconsul.o episcopo virginem non
consecrat, et christina nunquam conficiat. Conc.
Carthag. III, tit. 36, c. 14.**

**Ut presbyter diaconum aut presbyterum non or-
dinat. Conc. Hispal. II, tit. 5, c. 67.**

**Si presbyter inconsulto et præsente episcopo agen-
dam celebraverit, honora privetur. Conc. Carth. II,
tit. 9, c. 13.**

**Ut præter episcopum nullus chrisma conficiat.
Conc. Tolet. I, tit. 20, c. 46.**

**Non licet presbyterum præsente episcopo chri-
smare. In excerptis Martini, tit. 52, c. 64.**

**Non oportet presbyterum ante ingressum episcopi
ingredi et sedere in tribunali. Conc. Laod. tit. 56, c. 7.**

**Non licet presbytero ante episcopum in baptiste-
rium introire. Conc. Bracar. II, tit. 53, c. 64.**

**De baptismis ut nihil accipiat cleris. Conc. Eli-
ber. tit. 48, c. 38.**

**Ut de baptizatis nullus accipiat præmium. Conc.
Bracar. II, tit. 53, c. 64.**

**De presbyteris ut in secundas nuptias non vadant.
In excerptis Martini, tit. 38, c. 64.**

**Ne presbyteri forastici præsente episcopo vel pre-
sbytero civitatis audeant ministrare. In excerptis
Martini, tit. 56, c. 64.**

**Ne presbyteris alterius regionis præsente episcopo
vel presbytero civitatis liceat ministrare, et quo or-
dine panem sive calicem dent. Conc. Neocæsar. tit.
13, c. 3.**

**Ut nullus minister sine chrismate profiscatur.
Conc. Araus. tit. 2, c. 27.**

**Si diaconus vel presbyter capitale erûnen admi-
serit. Conc. Aurelian. tit. 6, c. 31.**

**Si presbyter aut diaconus de ministerio ecclesiae
aliquid viderint. Conc. Bracar. II, tit. 17, c. 64.**

**Si presbyteri parochitani aut per se aut per sacri-
stas suos accipiat chrisma. Conc. Carthag. IV, tit.
36, c. 45.**

**Ut ab alterius episcopo chrisma nullus accipiat.
Conc. Vasense I, tit. 3, c. 28.**

**De presbyteris ut nihil super episcopos presu-
mant; quod si præsumperint, et dignitate et com-
muniione privabuntur. Sed nec episcopus a culpa va-
cabit si talia facientem dissimulaverit judicare. De-
cretum Gelasii generale, 82, tit. 8.**

TITULUS XXXI.

De electione, ætate, temporibus et gradibus presby- terorum.

**Qualiter presbyteri ordinantur. Conc. Carthag. IV,
tit. 3, c. 15.**

**B Presbyter non ordinetur nisi omnes fidèles sint
qui cum eo sunt. Conc. Carthag. III, tit. 18, c. 14.**

**Qualiter conjugati ad sacerdotium promoveantur.
Conc. Arelat. II, tit. 2, c. 22.**

**Laicus ante annum conversionis presbyter non fiat.
Conc. Arelat. III, tit. 2, c. 23.**

**Laicus presbyter non ordinetur nisi per gradus
ecclesiasticos transierit. Conc. Bracar. I, tit. 20,
c. 63.**

**Presbyter minus triginta annorum non ordinetur
quamvis probatae vitæ. Conc. Neocæsar. tit. 11, c. 3.**

**Ut diaconus ante viginti quinque annos non ordi-
natur. Conc. Agath. tit. 16, c. 50.**

**Episcopus et presbyter ante perfectam ætatem, id
est ante triginta annos non ordinantur. Conc. Agath.
tit. 17, c. 30.**

**Aute triginta annos presbyter non ordinetur. In
excerptis Martini, tit. 20, c. 64.**

**C Ut ordinatio presbyteri sabbato vespere celebre-
tur. Epistola Leonis ad Dioscorum, tit. 1, c. 72.**

**De ordinatione totius ordinis quibus mensibus et
temporibus fiat. Decretum Gelasii generale, 82,
tit. 4.**

TITULUS XXXII.

De honore sacerdotum et non contumendis oblationib[us] eorum.

**De episcopis atque presbyteris ut ad cuiusquam
ecclesiam in ordine suo recipiantur et tam ad ve-
lum faciendum quam ad missam dicendum invitentur.
Conc. Carthag. IV, tit. 33, c. 15.**

**De non contumenda oblatione presbyteri conju-
gati. Conc. Gangren. tit. 4, c. 4.**

**Ut peregrino episcopo locus sacrificandi detur.
Conc. Arelat. I, tit. 19, c. 21.**

TITULUS XXXIII.

De hereticis et schismaticis episcopis si catholici fiant.

**De hereticis et schismaticis episcopis si ad catho-
licam fidem venerint quid observent. Conc. Regiense,
tit. 3, c. 26.**

TITULUS XXXIV.

De quibus episcopi ordinandi non sunt.

**De his qui post baptismum statim episcopi sunt ve-
si præcedenti tempore mortale peccatum habent.
Conc. Nic. tit. 2, c. 1.**

**Ex laico episcopus non ordinetur. Conc. Sardic.
tit. 15, c. 5.**

**De neophytis sacerdos non fiat. Conc. Laod. tit.
3, c. 7.**

**De neophytis ministri et sacerdotes non sint.
Conc. Arelat. II, tit. 4, c. 22.**

**Neophyti vel laici episcopi non sint. Epistola Siri-
ci per diversos, 5, tit. 3.**

**De Aggaro et Tiberiano qui ex laicis fuerunt ordi-
nati. Epistola Leonis ad Africanos, 69, tit. 5.**

Ex p̄nentibus quamvis bonis episcopus non sit. Conc. Carthag. iv, tit. 4, c. 15.

Digami, p̄nentibus et repudiarum mariti episcopi non sint. Conc. Arelat. iii, tit. 3, c. 33.

Viduarum mariti vel habentes numerosa conjugia episcopi non sint. Querenda etiam dignitas natalium et morum. Epistola Leonis ad universos, 64, tit. 2.

Digami vel corrupte sive viduae mariti episcopi non sint. Decretum Hilarii, 74, tit. 2.

A metropolitani non laici, non viduarum mariti, non digami sed irreprobabilis ordinantur. Epistola Leonis ad Anastasium, 67, tit. 2.

Indignus nullus efficiatur episcopus : de robore etiam Nicæni concilii. Epistola Siricci per diversos, 5, tit. 1.

Ilicitæ personæ ad episcopatum vel ad ultimum honorum promovendæ non erunt. Epistola Leonis ad Africanos, 69, tit. 1.

P̄nentes et inceii litterarum sive defectu membrorum vel decisione aliquid minus habentes, episcopi non sint. Decretum Hilarii, 74, tit. 3.

Non habeantur episcopi quos nec clerici elegit nec populus exquisivit. Epistola Leonis ad Rusticum, 66, tit. 1.

Nullus invitatis ordinetur episcopus. Epistola Leonis ad Anastasium, 67, tit. 4.

Quod dolentibus clericis vel populis nemo debeat episcopos ordinari. Epistola Cœlestini ad episcopos Galliae, 34, tit. 5.